
Prefeitura

Salmourão
São Paulo

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.salmourao.sp.gov.br/licitacao/detalhe/221/

Código da publicação: 221

Data da emissão do comprovante: 02/07/2025 21:23:54

Modalidade: Dispensa de licitação

N° da Licitação/Ano: 15/2024

N° do Processo/Ano: 30/2024

Situação: Encerrado

Data de Cadastro/Horário: 16/07/2024 16:20:00

Data de Acolhimento/Horário: 16/07/2024 16:20:00

Data de Abertura/Horário: 19/07/2024 23:59:00

Data da Disputa/Horário:19/07/2024 23:59:00

Valor estimado: R$ 54.700,00
Objeto:
contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos de treinamento, suporte e
assessoramento, exposição de diretrizes técnicas e acompanhamento de agentes públicos municipais
para os procedimentos de licenciamento ambiental junto à Companhia Ambiental do Estado de São
Paulo (CETESB), outorga de direito de uso e interferência em recursos hídricos junto ao
Departamento de Águas e Energia Elétrica (DAEE), orientações técnicas relativas à gestão de
resíduos sólidos e nos procedimentos de coleta seletiva municipal, desenvolvimento das ações
necessárias ao Programa Município Verde Azul, assistência técnica para o desenvolvimento do
Programa Municipal de Educação Ambiental e assessorar na implantação de ações relacionadas à
gestão ambiental no município de Salmourão - SP
Resumo:
contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos de treinamento, suporte e
assessoramento, exposição de diretrizes técnicas e acompanhamento de agentes públicos municipais
para os procedimentos de licenciamento ambiental junto à Companhia Ambiental do Estado de São
Paulo (CETESB), outorga de direito de uso e interferência em recursos hídricos junto ao
Departamento de Águas e Energia Elétrica (DAEE), orientações técnicas relativas à gestão de
resíduos sólidos e nos procedimentos de coleta seletiva municipal, desenvolvimento das ações
necessárias ao Programa Município Verde Azul, assistência técnica para o desenvolvimento do
Programa Municipal de Educação Ambiental e assessorar na implantação de ações relacionadas à
gestão ambiental no município de Salmourão - SP

https://www.salmourao.sp.gov.br/licitacao/detalhe/221/p-styletext-alignjustifycontratacao-de-empresa-especializada-na-prestacao-de-servicos-tecnicos-de-treinamento-suporte-e-assessoramento-exposicao-de-diretrizes-tecnicas-e-acompanhamento-de-agentes-publicos-municipais-para-os-procedimentos-de-licenciamento-ambientalnbspjunto-a-companhia-/


Prefeitura

Salmourão
São Paulo

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
15/08/2024 00:00:00 AUTORIZAÇÃO Baixar

16/07/2024 00:00:00 TERMO DE REFERENCIA Baixar

16/07/2024 00:00:00 AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Baixar

https://www.salmourao.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/bba1b79f113d122fedf4e1e39240a31b.pdf
https://www.salmourao.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/27f336262068160108332569c92a614d.pdf
https://www.salmourao.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/193ca4a39c2303765011bed56468802a.pdf

